
 

Abstrakt  

Diplomová práce Postoj Magistrátu hl. města Prahy k prostituci vychází z 

konstruktivistického paradigmatu a využívá feministických teorií. Zvolenou metodou 

kritického čtení analýzy diskurzu zkoumá postoje Magistrátu hlavního města Prahy k 

prostituci a jejich proměny v čase. Sledované období bylo určeno motivem pražského 

magistrátu předložit návrh zákona o regulaci prostituce. K tomuto účelu byly jako vzorek 

vybrány všechny relevantní tiskové zprávy za období 2003 – 2015, které se vztahují k tématu 

prostituce a jsou dostupné na portálu www.praha.eu v sekci tiskového servisu, což je hlavní 

informační kanál, jehož prostřednictvím magistrát uveřejňuje tiskové zprávy. Teoretická část 

představuje základní koncepty a směry feministických debat o prostituci. Jádrem práce jsou 

čtyři kategorie analýzy získané ze zdrojových dat. Těmi jsou: definice prostituce, prostituce 

jako problém, potřeby a cíle, podpora a represe, které jsou kriticky pojednány z hlediska 

feministických teorií. V jednotlivých částech autorka sleduje kromě témat samotných i 

způsob jejich prezentace, stejně jako oblasti, které magistrát opomíjí. (Ne)vyjadřováním 

postoje k dílčím tématům prostituce magistrát ovlivňuje jejich skutečnou podobu, vývoj, 

dopady na aktérky a aktéry a rovněž může mít vliv na formování názorů na prostituci 

(pražské) veřejnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova:  

prostituce, regulace, kriminalizace, Magistrát hlavního města Prahy, návrh zákona, morálka, 

zdraví, veřejný pořádek, znevýhodnění  


